DECLARAÇÃO DE ADIMPLÊNCIA

Declaramos, para os devidos fins, que a UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO encontra-se regular perante órgãos ou entidades da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal, Direta ou Indireta, conforme inciso VII, do artigo 2º, da Instrução Normativa nº 01, de 15/01/1997, da Secretaria do Tesouro Nacional, publicada no DOU de 31/01/1997.

Ouro Preto, XX de XX de 20XX.

XXXXX
Reitor(a) da UFOP